

## 37 期中間決算(連結)の概要

平成 20 年 11 月 28 日

会 社 名 株式会社マルハン

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 9 月中間期の連結業績(平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 9 月中間期	1,007,345	10.2	20,165	68.1	20,101	64.9	10,196	70.3
19 年 9 月中間期	914,542	1.4	11,993	△4.3	12,192	△4.0	5,987	△21.8

	1 株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
20 年 9 月中間期	664.58	-
19 年 9 月中間期	389.85	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 9 月中間期	247,441	86,596	34.8	5,618.79
20 年 3 月期	242,232	79,651	32.9	5,191.54

(参考) 自己資本 20 年 9 月中間期 86,205 百万円 20 年 3 月期 79,650 百万円

### 2. 配当の状況

(基準日)	1 株当たり配当金				
	第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20 年 3 月期	-	-	-	160.0	160.0

### 3. 平成 21 年 3 月期の連結業績予想(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,030,000	10.4	38,000	11.8	39,000	14.8	20,000	11.1	1,303.58

\* 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

#### (3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 20 年 9 月中間期 15,464,400 株 20 年 3 月期 15,464,400 株

② 期末自己株式数 20 年 9 月中間期 122,000 株 20 年 3 月期 122,000 株

③ 期中平均株式数(中間連結会計期間) 20 年 9 月中間期 15,342,400 株 20 年 3 月期 15,335,154 株

5. 中間連結財務諸表  
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成 20 年 9 月 30 日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成 20 年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	15,044	12,693
売掛金	578	562
たな卸資産	1,984	2,267
その他	22,618	20,648
流動資産合計	40,225	36,172
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	88,710	81,611
工具器具備品	26,585	26,145
土地	44,998	46,545
その他有形固定資産	2,735	6,001
有形固定資産合計	163,029	160,304
無形固定資産	5,754	5,538
投資その他の資産		
その他投資	38,453	40,239
貸倒引当金	△22	△22
投資その他の資産合計	38,431	40,217
固定資産合計	207,215	206,060
資産合計	247,441	242,232

(単位:百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成 20 年 9 月 30 日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成 20 年 3 月 31 日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	18,788	16,835
一年以内償還予定社債	1,334	834
短期借入金	19,987	26,781
一年以内返済予定長期借入金	26,154	19,950
コマーシャルペーパー	-	1,497
未払法人税等	10,512	8,987
賞与引当金	2,525	2,447
役員賞与引当金	106	207
設備支払手形	6,391	10,650
その他	21,742	25,459
流動負債合計	107,542	113,651
固定負債		
社債	2,296	3,463
長期借入金	47,262	40,922
退職給付引当金	957	856
役員退職慰労引当金	609	589
その他	2,176	3,097
固定負債合計	53,302	48,929
負債合計	160,845	162,581
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	15	15
利益剰余金	78,758	71,016
自己株式	△242	△242
株主資本合計	88,531	80,789
評価・換算差額等		
有価証券評価差額金	△2,472	△1,195
為替換算調整勘定	147	56
評価・換算差額等合計	△2,325	△1,139
少数株主持分	390	0
純資産合計	86,596	79,651
負債純資産合計	247,441	242,232

## (2) 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	当中間連結会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	前中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)
売上高	1,007,345	914,542
売上原価	978,198	894,833
売上総利益	29,146	19,709
販売費及び一般管理費	8,980	7,715
営業利益	20,165	11,993
営業外収益		
受取利息	73	59
受取配当金	7	6
賃貸収入	290	268
持分法による投資利益	141	369
その他	450	420
営業外収益合計	963	1,124
営業外費用		
支払利息	815	662
その他	211	262
営業外費用合計	1,027	925
経常利益	20,101	12,192
特別利益		
固定資産売却益	180	15
特別利益合計	180	15
特別損失		
固定資産売却損	26	79
固定資産廃棄損	347	337
減損損失	813	1,048
投資有価証券売却損	14	-
その他	254	151
特別損失合計	1,455	1,617
税金等調整前中間純利益	18,827	10,590
法人税、住民税及び事業税	10,291	4,490
法人税等調整額	△1,650	113
法人税等合計	8,640	4,603
少数株主利益	9	-
中間純利益	10,196	5,987

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	当中間連結会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	前中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益	18,827	10,590
減価償却費	8,977	7,163
減損損失	813	1,048
引当金の増減額(△は減少)	97	△316
受取利息及び受取配当金	△81	△65
支払利息	815	662
持分法による投資損益(△は益)	△141	△369
固定資産除売却損益(△は益)	145	339
たな卸資産の増減額(△は増加)	283	△504
その他流動資産の増減額(△は増加)	△354	△2,138
仕入債務の増減額(△は減少)	1,953	2,797
未払金の増減額(△は減少)	△1,182	3,452
その他債務の増減額(△は減少)	△326	△1,398
その他	979	301
小計	30,805	21,559
利息及び配当金の受取額	81	163
利息の支払額	△813	△582
法人税等の支払額	△8,798	△10,969
営業活動によるキャッシュ・フロー	21,274	10,171
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
貸付金及び建設協力金による支出	△1,194	△3,270
貸付金及び建設協力金の回収による収入	1,033	3,904
有形固定資産の取得による支出	△19,822	△20,021
有形固定資産の売却による収入	921	443
差入保証金の支出	△403	△968
差入保証金の回収による収入	386	255
その他	△1,225	△615
投資活動によるキャッシュ・フロー	△20,305	△20,272
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△6,793	2,572
コマーシャルペーパーの純増減額	△1,497	△2,991
長期借入れによる収入	23,612	21,500
長期借入金の返済による支出	△11,068	△8,139
社債の償還による支出	△667	△167
配当金の支払額	△2,454	△2,319
少数株主からの払込による収入	399	-
その他	-	△301
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,529	10,153
現金及び現金同等物に係る換算差額	68	△1
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	2,567	49
現金及び現金同等物の期首残高	11,541	9,706
現金及び現金同等物の中間期末残高	14,109	9,755